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1. ONKO OBAMA HYVÄ ISRAELIN KANNALTA?

 

Kommentti:
Vaalituloksesta tuli sitä, mitä 80 prosenttia israelilaisista eivät halunneet: vielä
toiset neljä vuotta Obaman kanssa. Toisaalta suurin osa Amerikan juutalaisista
tuki Obamaa, vaikka tukijoiden määrä on vähentynyt edeltävistä vaaleista neljä
vuotta sitten. Joten onko Obama hyvä Israelin kannalta? Ei ole puutetta
analyytikoista israelilaisia mukaan lukien, jotka vastaavat ”kyllä”. Mutta kysymys
on, miten määritellään "hyvä” tässä tapauksessa?

Ottakaamme muutamia esimerkkejä: jos islamististen järjestelmien tukeminen
Israelin naapurimaissa on hyvä, jos Israelin poissulkeminen islamilaisten
valtioiden suosion saamiseksi on hyvä, jos Israelin politiikan ja poliittisten johtajien
halventaminen on hyvä, jos Israelin siirtokuntien asettaminen rauhan suurimmaksi
esteeksi on hyvä ja jos on hyvä, että Israelin ja palestiinalaisten väliseen
konfliktiin edistetään ratkaisua, joka jättää Israelin lähes puolustuskyvyttömäksi -
silloin Obama on hyvä Israelille.

Obaman Israel-toimet ovat huolestuttavia. Kyllä, hän on edelleen tukenut Israelia
sotilaallisesti. Koska kongressissa on laaja tuki Israelille, hän tuskin voi tehdä
toisin. Mutta taistelu Israelia vastaan ei ole pelkästään sotilaallisella tasolla, se on
myös ajatus- ja ideologiatasolla. Israelia mustamaalataan poliittisissa piireissä ja
lehdistössä enenevässä määrin. YK esittelee juutalaisvaltion maailman
pahimpana ihmisoikeuksien rikkojana. Yhä useammat poliitikot hyväksyvät
kuvitteellisen väitteen Israelista apartheid-valtiona, ja entinen Yhdysvaltain
presidentti Jimmy Carter on jopa kirjoittanut kirjan tästä. Lopulta tällainen
panettelukampanja kyseenalaistaa jopa Israelin olemassaolon. Tällaisissa
toimissa Obaman historia on huolestuttava.

Ideologinen taistelu Israelia vastaan voi saada monia muotoja: pilkasta ja
kunnianloukkauksesta eristämiseen ja poissulkemiseen, huomiotta jättämiseen tai
halveksuntaan, oikeuksien heikentämiseen - tai kaiken tämän sallimiseen siihen
puuttumatta. Seuraavassa on vain osittainen lista Obaman toimista tässä
yhteydessä.

Obama on sanonut Israelin ja arabien konfliktin olevan avain rauhaan kaikkialla
Lähi-idässä. Ja tämän konfliktin ytimessä hän sanoo olevan siirtokunnat. Toisin
sanoen Israel on syyllinen. Obama vaati siirtokuntien rakentamisen jäädyttämistä.
Kukaan USA:n presidentti ei ole koskaan tehnyt niin. Obama on jättänyt Israelin
kansainvälisen terrorisminvastaisen yhteistyön ulkopuolelle tyynnyttääkseen
muslimeja. Hillary Clintonin välityksellä Obama pitää juutalaisten rakentamista
Jerusalemissa "loukkauksena Yhdysvaltoja kohtaan" ja pitää Israelin rakentamista
missä tahansa Vihreän linjan toisella puolella laittomana. Tämä merkitsee
puuttumista asiaan, joka on neuvottelujen alainen ja merkitsee arabien
vaatimusten hyväksymistä täysin.
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Obama julisti, että Vihreän linjan – eikä siis puolustettavissa olevien rajojen –
pitäisi olla lähtökohta neuvotteluille palestiinalaishallinnon kanssa. Samalla hän
pääsääntöisesti tarkoitti, ettei Israelilla ole laillisia vaateita Juudeaan ja Samariaan
(Länsirantaan) - jokainen neliömetri, jonka Israel voi saada tällä alueella, on
palestiinalaishallinnon "anteliaisuutta". Jälleen ennenkuulumatonta Yhdysvaltain
presidentiltä.

Obama neuvottelee sellaisesta sopimuksesta islamististen valtioiden kanssa, että
sen toteutuessa hän asettaa vaatimuksia Israelille avata ovensa tarkastukselle
kohdistuen ydinaseisiin ja lopulta purkaa sen väitetyn ydinaseistuksen. Vaikka
Israel ei koskaan tule hyväksymään tällaisia tarkastuksia, vaatimus tekee Lähi-
idän ainoasta demokratiasta lainrikkojan ja suurimman vaaran rauhalle - täysin
linjassa sen kanssa, mitä Arabiliitto sanoo. (Pitäisi huomata, että pelko
ydinaseellisista vastatoimista on osasyy siihen, että arabimaat eivät uskalla
hyökätä Israeliin.) On tarpeetonta sanoa, että kukaan Yhdysvaltain presidentti ei
ole koskaan tehnyt mitään vastaavaa.

Kairossa vuonna 2009 pitämässään kuuluisassa puheessa Obama sanoi, että
holokausti oli syynä Israelin perustamiselle – ei siis juutalaisten oikeutettu
vaatimus saada valtio vanhaan kotimaahansa. Tämä tekee Israelista maailman
huonon omatunnon luomuksen ja heikentää juutalaisten historiallisia,
lainsäädännöllisiä ja moraalisia oikeuksia omaan valtioon. Tämä on täysin linjassa
sen kanssa mitä Israelin viholliset vaativat – mutta kaukana totuudesta.

Obaman demokraattinen puolue poisti tänä vuonna puolueen vaaliohjelmasta
viittauksen Jerusalemista Israelin pääkaupunkina. Sanat otettiin uudelleen
käyttöön, paljolla manipuloinnilla, kun poisto aiheutti maailmanlaajuisia reaktioita.
Tämä osoittaa kuitenkin, että pitkäaikainen Israelille myönteinen asenne ei ole
enää itsestäänselvyys Obaman demokraattisessa puolueessa.

Obama sanoi juutalaisille johtajille vuonna 2009, että hänen politiikkanaan oli
selvittää USA:n ja Israelin välejä – tämä on tuskin tapa suhtautua lähimpään
liittolaiseen. Obama päätti vuonna 2009 liittyä YK:n ihmisoikeusneuvostoon ja
näin antaa oikeutusta ja tukea sille. Neuvostolla on pakkomielle Israelista, ja se
omistautuu toiminnassaan enimmäkseen syyttämään juutalaisvaltioa
ihmisoikeusrikkomuksista ja jättää huomiotta todelliset rikolliset. Lopuksi, Obama
ei ole käynyt Israelissa presidenttikautenaan. Tämä on merkittävää, koska hän on
käynyt naapurimaissa, jotka ovat osapuolina konfliktissa Israelin kanssa.

Nettotulos Obaman politiikasta Israelia kohtaan on se, että hienovaraisella tavalla
Israelia, perinteistä liittolaista, pidetään ongelmana. Tällä on merkittäviä
vaikutuksia. Jos Yhdysvallat, Israelin läheisin liittolainen, nuhtelee sitä julkisesti,
ilmeisesti toiset tekevät niin vieläkin enemmän. Sen sijaan, että Israel esitettäisiin
hyvänä ja oikeudenmukaisena, siihen tullaankin liittämään huonoja asioita - tämä
prosessi on jo käynnissä. Rauhanneuvottelujen kannalta Obaman politiikka
aiheuttaa sen, että Israel joutuu neuvottelemaan heikossa asemassa,
lainrikkojana, ja ilman taattuja oikeuksia. Toisaalta, hylkäämällä Israelin Obama
vain kannustaa palestiinalaishallintoa lisäämään äärimmäisiä vaatimuksiaan. Sen
vaatimukset ovat jo nyt äärimmäisiä ja tämä kehitys vain vie rauhaa yhä
kauemmaksi.

Seuraavat neljä vuotta voivat siis olla todella vaikeita Israelille. Jos Obama jatkaa
aloittamallaan polulla – eikä ole juuri syytä uskoa toisin – Israelin hallituksen voi
olla vaikeaa pysyä lujana siinä, minkä tietää olevan parasta kansalleen. Monet
Israelin pääministerit, nykyinen mukaan lukien, ovat tehneet kompromisseja
vakaumuksistaan Yhdysvaltain presidenttien painostuksesta. Ehkä Obaman
politiikka on hänen tapansa yrittää painostaa Israelia tekemään ratkaisu: eristetty
ja huonoon valoon asetettu Israel saattaisi olla valmis tekemään kompromissin.
Tämä saattaa kuitenkin olla vakava virhearvio Obama puolelta.

2. LYHYESTI

Huolestuttavassa YouTube-videossa tällä viikolla 10-vuotias palestiinalainen
arabityttö ja joukko muita lapsia yrittävät provosoida israelilaista sotilasta
väkivaltaan. Tytön nähdään sanoillaan syyttävän sotilasta, tönivän ja sylkevän
häntä. Tyttöä seuraavat lehdistön valokuvaajat ja hänen äitinsä, joka kuvaa
videokameralla toivoen saavansa kuvata "israelilaista aggressiota". Sotilas pysyy
rauhallisena eikä reagoi provokaattoreiden odottamalla tavalla. Kohtaus tapahtui
palestiinalaiskaupungissa Nabi Salehinissa Samariassa (Länsirannalla). Tällaisia
provokaatioita tapahtuu säännöllisesti.

Tiistaina alkoi oikeudenkäynti neljää entistä IDF:n (Israelin puolustusvoimat)
ylempää komentajaa vastaan Turkissa koskien Turkin kansalaisten kuolemaa
Mavi Marmaralla tapahtuneen IDF:n hyökkäyksen aikana vuonna 2010. Nämä
neljä tuomitaan poissaolevana oikeudenkäynnissä, joka lähetetään Turkin
televisiossa. Syyttäjät hakevat useita elinkautisia tuomioita, yhteensä yli 18 000
vuotta kullekin vastaajalle. "On kyseessä enemmänkin politiikka kuin laki. Tämä
on show, se on peli jonka tulos on päätetty etukäteen", kommentoi entinen
sotaoikeudenkenraali Avichai Mandelblit. "Se, mikä tässä on erikoista, on että
Turkki, jolla katsotaan olevan vakavasti otettava oikeusjärjestelmä, on taivuttanut
lakia ja turkkilaista rikosprosessia näillä syytteillä ja tällaisella oikeudenkäynnillä."
Hän sanoo, että oikeudenkäynti aiheuttaa "innovaation nykyaikaisessa
sodankäynnissä: siinä käytetään tuomioistuinta poliittisiin tarkoituksiin".

Juutalainen järjestö B'nai B'rith ja The Ecumenical Theological Research
Fraternity -järjestö Israelissa käynnistivät yhteisen konferenssin maanantai-iltana
keskittyen torjumaan Israelin-vastaista ilmapiiriä suurten protestanttisten kirkkojen
sisällä ympäri maailmaa. Israelia vastaan asettumistrendi korostui voimakkaasti
lokakuussa, jolloin Yhdysvaltojen suurten protestanttisten kirkkojen 15
pääjohtajaa lähetti kirjeen kongressille vaatien tutkimusta Yhdysvaltain
sotilaallisesta avusta Israelille ja sen mahdollista keskeyttämistä. Kirje sai aikaan
useiden juutalaisjärjestöjen vetäytymisen vuosittaisesta kristillis-juutalaisesta
vuoropuhelukonferenssista. Tämän viikon nelipäiväiseen konferenssiin osallistuu
yli kaksikymmentä kristittyjen ja juutalaisten johtajaa ympäri maailmaa.
Konferenssin tavoitteena on laatia strategia tulevalle työlle, jotta monien
merkittävien protestanttikirkkojen vihamielinen asenne Israelia kohtaan saataisiin



kääntymään.

Hallitus hyväksyi äskettäin päätöslauselman, jolla jatketaan Bnei Menashe -
heimon maahanmuuttoa. Tämä Intiassa ja Burmassa asuva ryhmä vakuuttaa
polveutuvansa Menashen suvusta. Bnei Menashen juutalaisten juuret oli
vahvistanut rabbi Shlomo Amar vuonna 2005. Hän oli kuitenkin vaatinut, että
heidän on käännyttävä juutalaisuuteen, jotta heidät tunnustettaisiin täysin
juutalaisiksi. Vuonna 2007 Olmertin hallitus jäädytti Bnei Menashe -heimon
maahanmuuton, kun hallituksen jäsenet olivat vastustaneet sitä. Ensimmäisen
275 hengen ryhmän odotetaan saapuvan Israeliin ensi kuussa. Viimeksi
kuluneiden 15 vuoden aikana noin 1 700 Bnei Menashea on muuttanut Israeliin,
mutta 7 000 heistä on jäljellä Intiassa ja he haluavat muuttaa maahan.

3. VÄLÄHDYS HISTORIAAN: 7. marraskuuta 1944

Chana Senesh teloitetaan Budapestissa. Chana Senesh, nuori israelilainen
nainen, hyppää laskuvarjolla natsilinjojen taakse Jugoslaviassa tarkoituksenaan
auttaa Unkarin juutalaisten pelastamisessa. Hän viettää kolme kuukautta
Jugoslaviassa työskennellen vastarintataistelijoiden kanssa, mutta saksalaiset
saavat hänet kiinni, kun hän yrittää rajan yli Unkariin. Häntä kidutetaan useiden
kuukausien ajan, mutta hän kieltäytyy antamasta mitään tietoja. 23-vuotias
Senesh teloitetaan ampumalla Budapestissa, ja hänen ruumiinsa tuodaan
myöhemmin Israeliin ja haudataan Mt. Herzlin hautausmaalle Jerusalemissa.
Chanasta on tullut idealismin ja uhrautuvaisuuden symboli, ja tätä kuvaa
vahvistaa se liikuttava runosarja, jonka hän jätti jälkeensä.
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